Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Fraiburgo

Retificação nº 01/2016 de 24 de Maio de 2016

EDITAL nº 012/2016, de 19 de Maio de 2016

ELEIÇÃO CONCAMPUS BIÊNIO 2016-2017

A  Comissão  Eleitoral  designada  pela  PORTARIA  N°

147/GAB/DG/CFGO/IFC/2016,  DE  30  DE  MARÇO  DE  2016 , composta pelos

servidores técnico-administrativos: Rafael  Rodrigo Sens, Mirela Patruni Gauloski

Sens, Hermano Soeiro Kirchheim, José Coito, e composta pelos docentes: Ricardo

Beal,  Valdimir  Schuindt da Silva,  Genildo Nascimento do Santos,  Roberto Kittel

Pohlman, e  composta pelos discentes: Camila Rodrigues, Sabrina Dias, Fernando

Longhi e Luana Pontes, no uso de suas atribuições, amparados pela Resolução Nº

034/CONSUPER  -2012-  DOU 24/01/2012,  alterada  pela  RESOLUÇÃO

044/CONSUPER  -  2015  e  Resolução  Ad  referendum nº  001  –  CONSUPER/2014

resolve publicar  a  Retificação nº 01/2016 do Edital  nº 012/2016   – IFC Campus

Fraiburgo,  referente  ao  processo  eleitoral  dos representantes dos  segmentos

Docentes,  Discentes, Técnico-Administrativos,  egressos e pais  que  formarão o

Conselho de Campus Fraiburgo (CONCAMPUS), para mandato de dois anos.

Devido a data de inscrições para candidatos ao CONCAMPUS, coincidir com

o Feriado e  Recesso de  Corpus Christi,  a  Comissão Eleitoral,  resolve  alterar  o

Cronograma de Inscrições, e o Art. 9º do Edital nº 012/2016:

DESCRIÇÃO PERÍODO

Publicação do Edital 19 de Maio de 2016

Retificação do Edital 24 de Maio de 2016

Período de Inscrições 23 de Maio à 01 de Junho  de 2016

Divulgação das Inscrições 02 de Junho de 2016

Período  para  pedidos  de  impugnação  das 03 de Junho de 2016

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro  1
89580-000 Centro, Fraiburgo, SC

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Fraiburgo

inscrições

Homologação dos Candidatos 06 de Junho de 2016

Inscrição de Fiscais 07 à 10 de Junho de 2016

Períodos para divulgação da candidatura 07 à 10 de Junho de 2016

Processo Eleitoral
15 de Junho de 2016 (das 09h00min
às 21h00min).

Apuração dos Votos
15 de Junho de 2016, a partir  das
21h00min.

Divulgação do resultado preliminar 16 de Junho de 2016

Recurso 16 e 17 de Junho de 2016

Homologação do Resultado 20 de Junho de 2016

IV - DAS INSCRIÇÕES

Art. 9º - Os interessados à candidatura para representantes de seus segmentos

para o  CONCAMPUS  do  IFC-Fraiburgo,  deverão  protocolar pessoalmente  junto  à

Comissão Eleitoral, seu Requerimento de Inscrição de Candidato, no período de 23

de Maio de 2016 à 01 de Junho de 2016, previsto no Cronograma, que  deve ser

composto dos seguintes documentos:

Os demais Capítulos e Artigos, seguem inalterados.

Fraiburgo, 24 de Maio de 2016.

Rafael Rodrigo Sens
Técnico em Segurança do Trabalho

Instituto Federal Catarinense
Campus Fraiburgo

Presidente da Comissão Eleitoral
Portaria nº 147/2016

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro  2
89580-000 Centro, Fraiburgo, SC